PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2013

 № 390

   р.п. Каменоломни

Об организации работы по паспор-тизации и классификации объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
Во исполнение Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социаль-ной защите инвалидов в Российской Федерации», постановления Правитель-ства Ростовской области от 07.02.2013 № 56 «Об организации работы по паспортизации и классификации объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения» и            в целях формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения, руководствуясь частью 8 статьи 51 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям отраслевых (функциональных) органов Администрации Октябрьского района и муниципальных учреждений (предприятий) Октябрь-ского района по направлениям деятельности:
1.1. В соответствии с методикой паспортизации и классификации объектов и услуг, с целью их объективной оценки для разработки мер, обеспечивающих их доступность, и методикой формирования и обновления карт доступности объектов и услуг Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации (далее – методические рекомендации) в срок до 10 июня 2013 г. определить перечень объектов социальной и транспортной инфраструктур, средств транспорта, связи и информации, находящихся в муниципальной собственности Октябрьского района Ростовской области (далее – объекты), и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов (далее – услуги), подлежащих паспортизации и классификации с целью их объективной оценки для разработки мер, обеспечивающих их доступность.
1.2. В срок до 15 июля 2013 г.:
1.2.1. Обеспечить проведение паспортизации и классификации объектов и услуг.
1.2.2. Направить в Управление социальной защиты населения Администра-ции Октябрьского района:
материалы по результатам работы по паспортизации и классификации объектов и услуг;
финансово-экономическое обоснование расходов средств районного бюджета, необходимых для модернизации (дооборудования) объектов.
2. Возложить на Управление социальной защиты населения Администра-ции Октябрьского района (Курносова Л.В.) координацию деятельности отраслевых (функциональных) органов Администрации Октябрьского района и муниципальных учреждений (предприятий) Октябрьского района по испол-нению настоящего постановления.
3. Управлению социальной защиты населения Администрации Октябрь-ского района (Курносова Л.В.) обеспечить:
в срок до 25 июля  2013 г. – обобщение материалов по результатам работы по паспортизации и классификации объектов и услуг, поступающих от отраслевых (функциональных) органов Администрации Октябрьского района, муниципальных учреждений (предприятий) Октябрьского района;
4. Рекомендовать Главам сельских и городского поселений Октябрьского района:
4.1. Оказывать содействие отраслевым (функциональным) органам Администрации Октябрьского района и муниципальным учреждениям (предприятиям) Октябрьского района в проведении паспортизации и классификации объектов, расположенных на территории соответствующих муниципальных образований.
4.2.  Принять муниципальные правовые акты по проведению паспортизации и классификации  объектов социальной и транспортной инфраструктур, средств транспорта, связи и информации, находящихся в муниципальной собственности, и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов, оказываемых органами местного самоуправления, подлежащих паспортизации и классификации с целью их объективной оценки для разработки мер, обеспечивающих их доступность.
4.3. Определить перечень объектов, находящихся в муниципальной собственности, и составить график их обследования; создать комиссии по обследованию объектов и экспертной оценке состояния их доступности с привлечением представителей организаций социальной сферы, архитектуры и градостроительства, общественных организаций инвалидов по слуху, зрению и нарушениям опорно-двигательного аппарата.
4.4. В срок до 15 июля 2013 г. направить в Управление социальной защиты населения Администрации Октябрьского района материалы по результатам работы по паспортизации и классификации объектов и услуг, указанных в подпункте 4.2 настоящего пункта.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Октябрьского района - начальника отдела                 по организационно-кадровой работе и местному самоуправлению Н.Д. Бессара-бова.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубли-кования и подлежит размещению на официальном сайте.

      Глава

Октябрьского района                                                                           Е.П. Луганцев
6